
令和６年６月 14日 

自治会町内会長 各位 

西 区 長 

脱炭素・GREEN×EXPO 推進局長 

 

「GREEN×EXPO 2027」 地域説明会の開催について（ご案内） 

 

日頃から、横浜市政の推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、2027年３月から旧上瀬谷通信施設で「GREEN×EXPO 2027」が開催されます。「幸せ

を創る明日の風景」をメインテーマとして、国際的な花き園芸文化の普及・振興や地域・経

済の創造、社会的な課題解決への貢献を目的としています。 

このたび、区民の皆様の「GREEN×EXPO 2027」へのさらなる理解促進とご共感をいただく

ことにつなげるため、日ごろより地域活動にご尽力いただいている皆様を対象に、地域説明

会を開催します。 

つきましては、各自治会町内会にて参加者の取りまとめを賜りたく、ご協力をお願いしま

す。多くの皆様のご参加をお待ちしています。 

 

 

１  開催概要 

（１）日時：令和６年７月 17日(水) 16 時 00分～17時 00分（15時 45分開場） 

（２）場所：崎陽軒本店５階「マンダリン」（西区高島 2-13-12） 

（３）内容：山中竹春 横浜市長による「GREEN×EXPO 2027」の説明など 

（４）対象：自治会町内会等の各種団体で地域活動をされている皆様 

      ※各自治会町内会から、２名までご参加いただけます。 

 

２  依頼事項 

各自治会町内会で参加者を取りまとめいただき、７月１日（月）までにお申込みをお願

いします。 

 

３  申込方法 

申込書（別紙）にて、FAX又はメールにてご回答ください。 

【提出先】西区区政推進課企画調整係 

    ・FAX：０４５－３１４－８８９４、メール：ni-kikaku@city.yokohama.jp 

※申込みいただいた個人情報は、本地域説明会に関する目的にのみ使用し、他の目的には使用 

しません。 

問合せ先 

【「GREEN×EXPO 2027」に関すること】 

脱炭素・GREEN×EXPO推進局 佐藤・晴山 

電話 ６７１－４６２７ 

【説明会の申込みに関すること】 

西区区政推進課 長坂・菅原 

電話 ３２０－８３３９ 




